
Servizio Sanitario Nazionale - Regione Veneto
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA

Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DELIBERAZIONE

n. 2261                                                                                  del   10-12-2021

O G G E T T O

Proroga incarichi a tempo determinato a n. 31 Operatori Socio sanitari - categoria Bs.

Proponente: UOC Gestione Risorse Umane
Anno Proposta: 2021
Numero Proposta: 2416

UOC Gestione Risorse Umane/2021/2416 1



Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane riferisce:

Premesso  che  con  riferimento  al  profilo  di  Operatore  socio  sanitario  –  categoria  Bs,  la  scrivente
Azienda, non disponendo di graduatorie concorsuali,  ha inoltrato la richiesta di indizione  concorso
pubblico ad Azienda Zero, provvedendo contestualmente ad avviare una procedura selettiva di avviso
pubblico  (indetta  con  deliberazione  n.  1514  del  9/10/2020),  al  fine  di  consentire  la  copertura
temporanea  di  posizioni  lavorative  vacanti  nonché  di  strutturare  un’adeguata  risposta  al  fine  di
fronteggiare aumenti della domanda di assistenza legati all’emergenza Covid-19, nelle more di poter
procedere  alla  copertura  definitiva  delle  posizioni  stesse  mediante  utilizzo  di  idonea  procedura
concorsuale.

Dato atto che, conclusi i lavori del citato avviso pubblico, con provvedimento n. 396 del 21 ottobre
2020 si è provveduto all’approvazione degli atti e della relativa graduatoria di merito.

Dato atto altresì che, sulla scorta di autorizzazioni regionali conservate agli atti, la predetta graduatoria
è stata utilizzata, al netto di rinunce e/o dimissioni, per l’assunzione a tempo determinato di anni uno,
tra gli altri, dei seguenti candidati, giuste deliberazioni n. 1864 del 3 dicembre 2020 e n. 2002 del 16
dicembre 2020:
 
  2 - Isocrate Mirko
  7 - Bicego Barbara
12 - Moraru Galina
13 - Pena Perez Nasly Rebeca
18 - Amico Grazia
21 - Bressan Anna
32 - Ferro Sara
39 - Scungio Adriano
41 - Zekolli Fikrije
43 - Dall’Acqua Bruno
61 - Tutino Giuseppe
81 - Pialotti Patrizia
82 - Casamassima Margherita
91 - Caramanna Gioacchino
99 - Cavraro Pierina
102 - Bruno Beatrice
114 - Tomasi Elena
125 - Mastroianni Alessandro
128 - Migliorelli Galvan Francesco
143 - Cazacu Ana
150 - Baglioni Francesca
161 -  Caracci Nicola
172 -  Zullino Francesco
165 - Soldà Arianna
179 - Pero Maria Cristina
182 - Longo Saverio
184 - Galdiolo Serena
188 - Cacciatore Annarita

UOC Gestione Risorse Umane/2021/2416 2



191 -  Ghu Riccardo
215 -  Cozzolino Giuseppe
249 -  De Grandis Rosa

Dato atto che gli incarichi sopra indicati sono in scadenza nel periodo dicembre 2021 – marzo 2022 e
rilevato che, allo stato attuale, la procedura concorsuale di Azienda Zero non risulta ancora espletata.

Fatto  presente che il  Direttore f.f.  dell’U.O.C. Direzione delle  Professioni  Sanitarie  ha evidenziato
l’indifferibile  esigenza  di  proroga,  in  prossimità  delle  relative  date  di  scadenza  e  nelle  more
dell’espletamento del concorso a tempo indeterminato, dei contratti a tempo determinato stipulati con
le  predette  unità  di  O.S.S.,  al  fine  di  garantire  senza  soluzione  di  continuità  gli  attuali  livelli  di
assistenza, anche alla luce dell’esigenza di mantenere le misure emergenziali ed urgenti adottate ai fini
del contenimento del Covid-19, allo stato ancora attivo.

Visti gli artt. 57 del vigente C.C.N.L. Comparto Sanità 2016/2018, l’art. 36, comma 2 del D. Lgs. n.
165/2001.

Tutto cio’ premesso, con il presente provvedimento si ritiene, al fine di garantire senza soluzioni di
continuità  la  risposta  alle  necessità  di  erogazione  delle  prestazioni  sanitarie  ed  a  fronteggiare  la
pandemia  da Covid-19 tuttora  in corso,  di  disporre la  proroga,  in  prossimità  delle  relative  date  di
scadenza dei contratti  individuali  di  lavoro a  tempo determinato  di  O.S.S.  stipulati  con i  rispettivi
titolari,  in  premessa indicati,  nelle  more  dell’espletamento  del  corrispondente  concorso  pubblico  a
tempo indeterminato e comunque sino al 30 settembre 2022.

Precisato che le presenti assunzioni saranno tenute in considerazione ai fini dell’attuazione del Piano
Triennale  dei  Fabbisogni  di  Personale (approvato da questa  Azienda con deliberazione  n.  1209 del
02/07/2021).

Il medesimo Direttore ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla
sua compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia.

I Direttori Amministrativo, Sanitario e dei Servizi Socio Sanitari hanno espresso il parere favorevole
per quanto di rispettiva competenza.

Sulla base di quanto sopra

IL DIRETTORE GENERALE 

D E L I B E R A

1. di disporre, per i motivi in premessa indicati,  in considerazione dell’indifferibile necessità di
salvaguardare senza soluzione di continuità la regolare erogazione delle prestazioni assistenziali, ivi
comprese  le  necessità  ricollegate  all’emergenza  sanitaria  da  Covid-19,   la  proroga  sino  al
30/09/2022  degli  incarichi  a  tempo  determinato  conferiti  agli  Operatori  Socio  Sanitari  nelle
premesse  indicati,  a  decorrere  dalle  rispettive  scadenze  e  sino  al  30/09/2022,  nelle  more
dell’espletamento delle procedure concorsuali richieste ad Azienda Zero;

UOC Gestione Risorse Umane/2021/2416 3



2.  di  precisare  che,  in  caso  di  precedente  conclusione  della  procedura  ordinaria  di  concorso
pubblico,  i  contratti  a  tempo  determinato  ancora  vigenti  saranno  risolti  all’atto  della  presa  di
servizio delle corrispondenti unità di personale di analogo profilo assunte a tempo indeterminato;

3. di dare atto che la spesa derivante dal presente provvedimento è pari ad € 28.281,59= annui per
ciascuna  unità,  definite  con  riferimento  allo  stipendio  tabellare  ed  alla  vacanza  contrattuale,
compresi i relativi oneri a carico dell’Ente;

4. di prescrivere che il presente atto venga atto venga pubblicato all’albo on-line dell’Azienda. 
*****

UOC Gestione Risorse Umane/2021/2416 4



Parere favorevole, per quanto di competenza:

Il Direttore Amministrativo
(App.to dr. Fabrizio Garbin)

Il Direttore Sanitario
(App.to dr. Salvatore Barra)

Il Direttore dei Servizi Socio-Sanitari
(App.to Per il dr. Giampaolo Stopazzolo – dr.ssa Chiara Francesca Marangon)

IL DIRETTORE GENERALE
(F.to digitalmente Maria Giuseppina Bonavina)

Il presente atto è eseguibile dalla data di adozione.

Il presente atto è proposto per la pubblicazione in data 11-12-2021 all’Albo on-line dell’Azienda con le 

seguenti modalità: 

Oggetto e contenuto

Copia del presente atto viene inviato in data 11-12-2021 al Collegio Sindacale (ex art. 10, comma 5,
L.R. 14.9.1994, n. 56).

IL RESPONSABILE PER LA  GESTIONE ATTI 
 DELL’UOC AFFARI GENERALI

UOC Gestione Risorse Umane/2021/2416 5


		2021-12-10T11:39:56+0100
	BONAVINA MARIA GIUSEPPINA




